modo que passam a ser parte integrante do presente voto. 

5. DO VOTO 

Diante do exposto, voto em CONHECER DO RECURSO e, no mérito, NEGAR PROVIMENTO,
mantendo a penalidade de multa no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) dobrada, em razão da
reincidência, para R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

É o voto que submeto à apreciação desta Diretoria Colegiada.

RÔMISON RODRIGUES MOTA
Diretor Subs�tuto
Terceira Diretoria

Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Documento assinado eletronicamente por Romison Rodrigues Mota, Diretor Subs�tuto, em